ANO IV - EDIÇÃO 759 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 141

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-1 I

PORTARIA GB-PMA N º 180/2024, DE 1• DE JULHO DE 2024.

n\LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
M u n icfpio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do M t.. nlclplo
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão. estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam~se especialmente a Lei Municipal n9 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n9 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, OSAIAS REGO DA SILVA, CPF: 000.453.263-55, para exercer o Cargo
em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N- 11, CC-03, da Secretaria Municipal de Saúde,
enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos,
Estado do P iauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1v de Julho de 2024.
\

E&to ctocumonI0 não contóm roGOroo nom omondO$
Catmo Admlnls1ra1lvo de Allos.

Avenida N~ SOnhofo do FOtlm(I, 4446. O·B Lote 01 . COnjunto PrimUVVl'\1.
www.a110e.pô.gov.bl'

Altos-PI.

ID: ED4970AFAF4C4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: Oõ.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 182/2024, DE 1• DE JULHO DE 2024.

fÃLTOS
PARA TO DOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , IX, XII da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sob,e a Organização e Est,utura Administrativa do Poder Executivo do Munlclplo
de Altos do Estado do P iaui, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, est,utura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam -se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal no 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Exonerar, ANTONIO LINDOMAR FERREIRA PASSOS, C PF: 504.413.023-00,
do cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO - NIVEL Ili, CC-04, da Secretaria
Municipal de Educação-SEMED, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2• - Revogadas as disposições em cont,ário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1" de Julho de 2024.

E.si e documento nlo contém rasuras nem emendas
Centro Adrnh1isl1tIlivo do Altos.

Avenida Nos- Sennora dtt F•IIma, 4◄4e . O·B Lota O 1. CanlLJnto Primavera.
www.e ltos.pl .gov.br

Altos-PI,

ID: 36F8F7F4183F4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: Oõ.554.794/0001-1 I

PORTARIA GB-PMA Nº 18312024, DE 1• DE JULHO DE 2024.

~LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d~ suas
atribu ições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgên ca do
Municlpio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do MLrlicípio
de Altos do Estado do Piauf, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 29612013, DE 2S DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nv 183/2007, de 02 de Janeiro de 20:J7 e a
Lei Municipal nv 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, CAIO FELIPE LIMA PASSOS, CPF: 082 .426.463-09. para exercer o
Cargo e m Comissão de ASSESSOR ~CNICO N-111, CC-03, da Secretaria Munldpal de
Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura
Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação.

An. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v iga· nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1" de Julho de 2024.

E51., docl,m-,nto ~ contém resut'eS nem ~
Centro Administrativo de Anos.

Avenida NO&sa sennora ae F61Jm11. 446. o.e LO«e 01 . cer11ro.
www.3lt0s.pl .go1,1 .br

Alfos-.PI.

ID: 97738B2BOA284

ESTADO DO PTAUT
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001· 11

PREGÃO El, ETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS -SRP N.0 006/2024

PROCESSO ADMlNISTATIVO N " 042/2024

OBJETIVO, O REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA D E CONSULTORJ.A ESPECIALIZADA PARA A

fMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ATIV[DADES COMPLEMENTARES
D ENOMINADO " ROBÓTICA EDUCACIONAL", CONTEMPLANDO O
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DE 3 E 4 ANOS DA CRECHE, 4 E 5 ANOS DA
ESCOLA fNFANTIL, 1° AO 5° ANO (ENSINO FUNDAMENTAL ANOS fNIC IAIS)
E DO 6° AO 9° ANO (ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS) DAS UNIDADES
ESCOLARES D E E DUCAÇÃO BÁSIC A DA REDE MUNICIPAL, INCLUINDO

/\QUISIÇÃO DE RECURSOS TECNOLÓGICOS COMO: KITS EDUC/\CION/\IS.
M/\TERIAIS DIDÁTICOS PED/\GÓGlCOS. DISPOSITIVOS PORTÁTEIS,
PLATAFORMA DIGITAL INTEGRADA À SOLUÇÃO PEDAGÓGICA.
PRESTAÇÃO DE SE RVIÇOS TÉCNT OS ESPECIALTZADOS PARA
REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA E PEDAGÓGICA (FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA. ASSESSORIA TÉCNICA E PEDAGÓGICA ONLINE E
PRESENCIAL) DURANTE O ANO LETIVO,

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNlCfPIO DE ALTOS-PI, neste ai.o rcprc$Cnlado pelo Prefeito Municipal , o Sr.
Maxwell Pires Feffeirn, no u so das atribuições, considerando o pode.1· discricio nário a e le
contea·ido e:

CONSIDERANDO a ncccs$i<lade Jo cancclamcnlO do presente P1·cgão
EletJ·õnico n n 042/2024, e1n razão d e inte1·e sse público, sendo necessári o o cancelamento
do procedimento.

RESOLVO,

REVOGAR em todos os se-u s ten110s. por hneresse da adminis tração. contbrme previsto
do ru1.igo 165, 1, aUnca 'd' da L e i 14. 133/2 1, o processo lici tatório tombado sob o n"
042/2024 e . c onsequentemente , a li c i tação por pregão e letrônico para regi stro d e preç o s
com o número 006/2024, cuj o ohjc10 é implanhl.çiío do 1>rojeto de atividades
con1plcn1cntarcs dcnonlinado u robótica cdu cacionar~ .. contcanplando o atcndin1cnto
aos alunos d e 3 e 4 anos da creche, 4 e 5 anos da escola tnrantll, l" ao 5 " a n o (ensino
fundamental anos inlcJuis) e do 6° ao 9° ano (ensino fundamental anos nnuls) das

~raça Cônego Honório. n 1t 30. Cen1ro.

ANO IV - EDIÇÃO 759 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024142

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

unidades escolares de educação básica da rede municipal, incluindo aquisição de
recursos tecnológicos como: kits educacionais, materiais didáticos pedagógicos,
dispositivos portáteis, plataforma digital integrada à solução pedagógica, prestação
de serviços técnicos especializados para realização de capacitação técnica e
pedagógica (formação inicial e continuada, assessoria técnica e pedagógica online e
presencial) durante o ano letivo.

Altos-PI, 26 de junho de 2024.

.e

r

Praça Cônego Honório, n' 30. Centro.

ID: 117F3AFD4C6A4

BSTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ, 06.554.794/0001-1 I

ERRATA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N • 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 041 i2024

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de gêneros
alimentícios diversos (incluindo mere nda escolar), visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Altos-PI.

SE LIA:

NOVA DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 05i07i 2024. HORÁRIO:

~3,;~~h 6~..;!r~i ~B~~~~•~~ DAS PROPOSTAS : 05i07i2024. HORÁRIO: 15:00h
(horário de Brasma).
NOVA DATA Pi RODADA DE LANCES: 05i 07i 2024. HORARIO· 15·2Qh (horário
de Brasília).

LEIA-SE:

NOVA DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 05i07i 2024. HORÁRIO:
17h31 mio (horário de Brasilia>-
NOVA DATA Pi ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05i07i 2024. HORÁRIO:
17h32mln (horário de Brasflla).
NOVA DATA Pi RODADA DE LANCES: 05i07i2024. HORÁRIO: 17:40h (horério
de eraafllal-

Mantêm-se Inalteradas as d emais condições do Edital.

Por fim, tendo em vista que as alterações realizadas não afetarão as
formulações de propostas, mantem-se a data de abertura da sessão
Inicialmente estabelecida.

Altos-PI , 02 de julho de 2024.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebast ião, A v . Nossa Senho ra de Fátima

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 82EC3EF5C69A4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 054/2024

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de móveis
planejados, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e
suas Secretarias.
TIPO: MENOR PREÇO.
DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 16/07/2024. HORÁRIO: 07:00h
(horário de Brasília).
DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/07/2024. HORÁRIO: 14:00h (horário
de Brasílla).
DATA P/ RODADA DE LANCES: 16/07/2024. HORÁRIO: 14:40h (horário de
Brasília).
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) ,
(www.tce.pi.9ov.br) e (https://www.gov.br/pncp/pt-br).
INFORMAÇOES: na sede da CPL (Prefeitura) , no Centro Administrativo ,
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP
n• 64 .290-000 , Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13:30 horas ou e-mail : cplaltospi2021@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos-PI , 02 de julho de 2024.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

ID: OF3EFBBABB1 B4

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE NAZÁRIA

AUTORIZAÇÃO
(ART. 95, § 2°, DA LEI N° 14.133/2021)

Diante disso, AUTORIZO a contratação da empresa E DANTAS BRANDAO
EIRELI - CNPJ Nº 14.222.220/0001-74, com o fornecimento de mobiliário de pronta
entrega, com valor global de R$ ll.860,00 ( onze mil, oitocentos e sessenta reais) conforme
estabelecido no inciso VITI, do art 72 da Lei n.14.133/2021.

Nazária -PI, 01 de julho de 2024.

Cícero de Carvalho Soares Filho
Presidente da Câmara Municipal de Nazária-PI

PI 130, Km 26, N2 969/1 -Centro-CEP: 64.415-000-Nazária PI

CNPJ: 10.567.870/0001-09- Tel: (86)3219-0328-Email: camaranazariapi l @gmail.com